B3 | Siidschnellweg Hannover
Bemessung Geschiebeschacht mit Dauerstau und Tauchwand
Stand: 13.12.2019
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Entwasserungsabschnitt 4+6 Bau-km 1+215 bis 1+479 und 1+800 — 1+926

Bemessungsgrundlage fir Geschiebeschacht (RBF 2):

Befestigte, angeschlossene Flache
Lange/Breite

Lichte Breite

Tiefe unter Dauerstau
Tauchwand Eintauchtiefe
Leichtfllssigkeitsrickalt
Sammelraum Grobstoffe

Erforderliches spezifisches Sammelvolumen:

>2,5m3/ha A,
=2,5m3/ha*1,03ha=2,58m?

Gewahlte Abmessungen L/B = 3/1:

Breite

Lange vor der Tauchwand L; =ca. 3* L

Flache vor der Tauchwand A =L*B =

Lange gesamt (ohne Berlicksichtigung Tauchwand)
Flache gesamt

Hohe Leichtfliissigkeitsrickhalt

Héhe Schlammsammelraum

Nachweis

Dauerstauhdhe

Stauvolumen gesamt Dauerstau Vges = Lges *B*hp
Schlammsammelraum gesamt Vscni = Lges*B*hscni
LeichtflUssigkeitsrUckhaIt ViR = Ll*B*hLFR

A,=1,03 ha
231

>1,70m
21,20m
=0,4m
>5m?d
>0,5m
>2,5m3/ha A,

B=2,00m

L1 = 4,00 m

A = 8,00 m?
Lges = 6,00 m
Ages= 12,00 m?
hLFR = 0,70 m
h5ch| = 0,50 m

hp=1,20m
Vges = 14,40 m?
V5ch| = 6,00 m3
VLFR = 5,60 m3



